
Butik Dorte Pia 

Flere af vores leverandører er bevidste om, at alt, hvad der fremstilles inden for tekstiler, har betydning for 

både miljø og mennesker - og at intet er 100% bæredygtigt.  

Flere udtaler, "Selvom vores rolle i den globale tekstilindustri er lille, er vores ansvar stort - for vi tror på, at 

selv små bevægelser i vandet kan skabe store ringe af forandring".  

Indretningen af indsatser i butikken? 

Vi har indkøbt inventar fra butikker, der desværre har måtte lukke. I forb.med voresigangværende tilbygning 

er vi også i gang med at skaffe brugt inventar. 

Resten af inventaret er renoveret og opkvalificeret.  

Vi har købt nogle af vores lamper lokalt af et firma der bruger genbrugsmateriale. Vores mursten er 

genbrugssten.  

Alle spotlamper er skiftet ud med LED lys. Vi har alt unødigt slukket.  

Indkøb: 

Vi lægger hele tiden pres på vores leverandører for at sikre en mere bæredygtig tekstilindustri. Meget af det 

tøj vi i dag får leveret er bl.a. lavet af Bambus, Øko Viskose og meget meget lidt polyester. 

Genbruger plastik samt lægger pres på leverandørerne også anvender genbrugsplast til indpakning af tøj og 

gerne så lidt plastik som muligt (Det gør flere allerede). Vi genanvender det pap der ligger imellem tøjet til 

tilbudsskilte og små besked sedler.  

Vores poser til kunderne er også genbrugsmateriale. 

Bæredygtig arbejdsstyrke. 

Alle deres produkter produceres i Europa og de sætter socialt ansvar højt. Flere gange om året rejser de ned 

for at sikre medarbejderne deres rettigheder ved graviditet, når de er syge eller afholder ferie. Krav til 

arbejdstid, løn og menneskerettigheder, derfor lægger de produktionen i Europa. 

Fremstilling af specielt badetøjet.  

Alt badetøj er skabt af ECONYL regenererede fibre. Det vil sige, at badetøjet er skabt af plastaffald fra havet 

og jorden, som tæppe affald, fiskenet o.a. 

Bare lige lidt mere som gør, at vi tænker bæredygtighed så meget vi kan og hver dag forbedres branchen.  

 


